tiones voluerimus aut etian» volumus religioso viro abbati monasterii

Sancti Trudonis , ordinis sancti Benedicli , Leodiensis dyocesis , vel ejus

successoiibus aut dicto monasteiio, in doniinio vel juribus quibuscumque

eis ante dictas ordinationes institutas in opido Sancti Trudonis debitis et

coinpetentibus, vel in posterum coinpetituris, in aliquo dcrogare, vel de

eisdeni dominio et juribus quicquani diminuere vel detrahere, et nobis

sive successoribus nostris aut ecclesie nostre Leodiensis attrahere, sed

quodpotius quicquid dominii, juris, proprietatis et possessionisdictus nunc

abbas liabebat et etiani babuerant sui predecessores ante institutionem

ordinationuni predictorum in opido supradicto, eidem nunc abbati et suis

successoribus dictoque suc monasterio integrum in omnibus permaneat

atque salvum. Et quod ipse nunc abbas vel sui successores, post eum,

nobis vel successoribus nostris aut ecclesie nostre Leodiensi, pretextu

dictarum ordinationuin . non amplius astringantur vel possint astringi

quani antea astringebantur vel etiam fueiant astricti . ceterum nostre in-

tentionis atque voluntatis fuit et est, quod eniende quecunique, que in

dicto opido ex vigore dictarum ordinationum emerserint et pervenient ex

delictis, scilicet scabinorum, juratorum et consulum ipsius opidi , inter

nos episcopum nostrosque successores episcopos Leodienscs. post nos,

et dicluni nunc abbatem suosque successores post eum dicti monasterii

abbates, posleris temporibus equaliter dividantur. Ille vero que ex delictis

villicorum et forestariorum nostri episcopi, nobis episcopo, et ille que ex

parte villicorum et forestariorum abbatis dicti monasterii in ipso opido

emerserint et pervenient, dicto nunc abbati et suis successoribus cèdent

totaliter in futurum. In quorum omnium testimonium et munimen, nos

episcopus sigillum nostrum, et nos capitulum, sigillum ecclesie nostre

presentibus litteris duxinms apponenda. Datum anno a nativitate Domini

millesimo ccc» xliiio, décima nona die mensis junii.

OiiKÎual, sur iiarcliemin , dont les sceaux sonl délruils.

—

Copie dans les fartulaircs B, fol. 53; b, fol. 15.
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CCCLXXVII.

Enghberl, élu de Liège, Amêlitts, abbé de Saint-Trond et ceux de celle

vdh ratifient les dispositions prises par lévèque Adolphe contre les

mauvais administrateurs de ladite ville de Saint-Trond.

(51 avril 1545.)

Universis ad quos présentes littere pervencrint , Engellterlus. Doi et

apostolice sedi's gracia Lcodiensis electus, et Amelius, permissione divina

abbas monasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedicti, necnon coii-

ciliarii et tota iiniversitas opidi Sancti Trudonis, Leodiensis dyocesis,

saluteni in Domino senipiternam. Cuni jani diutius opiduni Sancti Tru-
donis predictuni , ex nialo et inopto regimine ac gubernatione quorunidani

ejusdeni opidi opidanoruni, ad lioc sub fideiitatis juramento per eos pre-

stito assuniptoruni , dictuni opidum innumeris debitis et oneribus gravibiis

onerando iniserabiliter et dampnose tabter fuisset gubernatum
,
quod, nisi

pku'iinoruni fide dignoruni insinuatio precavisset, ipsuni opidum e\ti-

tisset pcrpetuo devastalum. El propter hoc predictos ineptos rectores.

immo ipsius opidi desiruclores . matura deliberatione prehabita, ex cerfa

scientia exigentibus eorum excessibus et demeritis clare patentibus. ab

hujusmodi gubernationis ofiicio déponentes, corrigi fecerimus et puniri,

remissius tanien quam eorum excessuum quantitas meruisset. Qua propter

nos predictorum rectorum depositionem et eorumdem punicioneni et alia

opéra circa premissa habita sive facta, que prius per reverendum in (Iliristo

patrem bonememorie,dominum nostrum.dominum Aduiphum, quondani

Leodienseni episcopum, vel nomine suo, de conscientia venerabiHs capi-

tuli Leodiensis fuerunt inchoata et demum per nos seu per nostros certos

conciliarios nostro nomine, ut premitlitur, terminata, ratificamus, appro-

bamus et huidamus. Et ut premissa et similia precavenda in memoria

perpétua habeantur, b'tteras bas inde confectas sigillis nostris fecimus

roborari in Icstimonium omnium premi&soruni. Datum anno a nativitatc

TojiF. I. '62
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Doiiiiiii M" ccc" quaclragesimo f|uinto, leiia soxta antc foslum sanctoruni

Pliilippi cl Jac()l)i.

Original, sur pai-cbemin, muni doileux fiagmeulsde sceaux

en cire brune, à doubles queues de parchemin. — Copie

coiileuue dans uu vidinie délivré par Henri, fils de Henri,

dit Berloulsde Wevelinckoven, clerc à Sainl-Trond;dans

le carlulaire B, fol. C8 v°.

CCGLXXVIir.

EiKjleherl, hè(juv (le Liège, et linélius, abbé de Sainl-Trond, foui un

rhjleiiieiil ilesliné aux èchevins de cette ville et à leur juridiction.

(9 avril 1Ô48.)

Engelbertus, Dei gracia Leodionsis episoopus. et Amclius, Dei perniis-

sione abbas monasterii Sancti Triulonis, ordinis sancti Benedicti, Leo-

diensisdyocesis, dilectis nostris scultetis, scabinis, juratis, consiliariis,